                       AĞIZ BOŞLUĞUNUN İNKİŞAFI

Ağız boşluğu həzm yolunun başlanğıc şöbəsi olub, mürəkkəb inki- şaf yolu keçir. Ağız boşluğunda yerləşən müxtəlif orqanların struktur və funksiyasının öyrənilməsi çox vacibdir, çünki, bunun klinikada da böyük əhəmiyyəti var. Həmçinin embrionun inkişafı zamanı müxtəlif pozulmalar əmələ gələ bilər.
Rüşeymdə həzm yolu endodermadan inkişaf edir və ilkin mərhələdə hər iki tərəfdən qapanmış boru formasında olur. Qeyd etmək lazımdır ki, ağız buxtası yalnız ağız boşluğunun təməlini qoyur. Bunun forma- laşması və böyüməsi üzün inkişafıyla sıx əlaqədardır, bu da 4-10 həftə davam edir.
Ağız buxtasımn birinci çıxıntısı yarıq formasmda olur və kor bağır- saq çıxıntısı ilə məhdudlaşır. Alt çənələr ağız yarığınm aşağı kənarla- rında inkişaf edir, burda öz başlanğıcmı qəlsəmə qövsünün ventral his- səsindən götürür. İnkişafm 5-ci həftəsində alın çıxmtısı sayəsində yara- nan nal şəkilli çuxur bir neçə hissəyə bölünür. İnkişaf zamanı əmələ gələn çuxur lateral və medial hissələrə ayrılır.
Ağız suyu vəzilərinin inkişafı. Qulaq ətrafı və çənəaltı ağız suyu vəzilərinin inkişafı rüşeymin 5-6 həftəliyindən, dilaltı 7-8 həftəliyindən inkişaf etməyə başlayır. Kiçik ağız suyu vəziləri isə, 3 ayından etibarən inkişaf edir.
Dilin inkişafı. İlkin mərhələdə dilin formalaşması özünü çuxur şəklində göstərir, selikli qişa və natamam əzələ qatmdan ibarət olur. Belə kobud müqayisədən görünür ki, selikli qişa və əzələ qatı müxtəlif xüsusiyyətlərə malikdir. Bu əlaqə dilin əmələ gəlməsini göstərir.
Dil. Dil - lingua (yunanca - glossa), qan damarları, sinirlər və vəzı- lərlə zəngin, xüsusi quruluşa malik, selikli qişa ilə örtülmüş əzələvi bır üzv olub, ağız boşluğunda yerləşir. Dil nitq və dad üzvüdür. Bundan əlavə o əmmə, çeynəmə və ağız suyu ifrazı aktlarında iştirak edir.
Dilin forması və vəziyyəti onun funksional halından asılı olaraq dəyişir. Rahat halda dil kürək formasında olur və demək olar ki, ağız boşluğunu tamamilə tutur.
Dil üç hissəyə bölünür: ön nazik ucu - zirvəsi - apex linguae, orta hissəsi cismi - corpus linguae və arxa hissəsi kökü - radix linguae ad- lamr. Dilin yuxarı səthi çıxıq olub, dil arxası - dorsum linguae adlanir, bu da sağ və sol kənarlar vasitəsi ilə aşağı səthindən - facies inferior
linguae ayrılır. Aşağı səthinin çox hissəsi dil kökü ilə örtüldüyü üçün yuxarı səthi nisbətən kiçik olur. Dilin arxası şırım önü, şırım arxası hissələrə böliinür. Şırım önü hissə - pars presulealis üfüqi səthdə yerləşir, şınmarxası hissə - pars postsulealis, udlağa doğru baxır və bir qismində dad hissiyatını aparan sinirlər, digər qismində isə ümumi hissiyatı (ağrı, istilik, soyuqluq və toxunma) aparan sinirlər qurtarır. İnsanda 5 cür dil məməciyinə təsadüf edidilr: sapabənzər, göbələyəbənzər, yarpağabənzər, yastığabənzər və konusabənzər məməciklər.
1.  Sapabənzər məməciklər - papillae fıliformes, dilin arxası və kə- narlarında yerləşir. Bunun əsasmı selikli qişanm xüsusi sahəsinin qabarması təşkil edir, bunu da üzəri buynuzlaşan çoxqatlı yastı epitellə örtülür. İşlənmiş buynuz pulcuqları ağ rəngdə olduğu üçün, dil ağ- çəhrayı rəngdə olur. Həzm prosesini pozduqda buynuzlaşan hüceyrələr dilin üzərində qaldığı üçün ərp əmələ gətirir. Sapabənzər məməcik toxunma hissiyatmm qəbul edilməsində iştirak edir və dilin üzərində qidanın saxlanmasma kömək edir;
2.  Konusabənzər məməciklər - papilolae conicae, sapabənzər məmə- ciklərin arasmda yerləşir, quruluşu və vəzifəsi etibarı ilə onlara yaxm olur. Bunlara dad məməciklərinə keçid forma kimi baxırlar;
3.  Göbələyəbənzər məməciklər - papillae fungiformes, sapabənzər məməciklərə nisbətən az olur (150-200) və dilin arxasmda yayılır, dilin zirvəsi nahiyəsində nisbətən çox olur. Bu məməciklərin üzəri buynuz- laşmayan çoxqatlı yastı epitellə örtülür və özləri də adi gözlə qırmızı nöqtələr şəklində görünürlər. Qırmızı görünməsində səbəb, epitelin altmda yerləşən məməciklərdə qan kapilyarlarmm çox olmasıdır. Uzunluğu 0,5-1,5 mm və qalmlığı isə 0,5-1 mm olur. Göbələyəbənzər məməciklərdə dad orqam vəzifəsini daşıyan dad soğanaqları yerləşir.
4.  Yastığabənzər məməciklər - papillae vallatae, dil məməciklərinin ən böyüyüdür. Bu məməciklər 7-dən 18-ə qədər, çox vaxt isə 7-12-yə qədər olur. Bunlar dilin selikli qişasınnı səthinə çıxmırlar. Selikli qişa məməciklərin ətrafmda hündürlük - yastıq əmələ gətirir. Məməciklərin əsasmda əzələarası birləşdirici toxumada kiçik seroz vəzilər yerləşir, onlarm da axacaqları yastığabənzər məməciklərin yan səthlərini örtən epiteldə çoxlu miqdarda dad soğanaqları yerləşir.
 Yarpağabənzər məməciklər - papillae foliatae, dilin kənarlarınm arxa hissələrində, yastığabənzər məməciklərdən bir az öndə yerləşirlər. Miqdarı hər tərəfdə 8-12 ədəd olur. «V» Roma rəqəmi formasma bənzəyir. qırmızı haşiyəsi çoxqatlı yastı epitellə örtülmüşdür və buynuzlaşmaya uğrayır.
Dodağın selikli qişası tipik qişa ilə buynuzlaşmayan epitellə örtü- lüdür. Dodaqların strukturu 16 yaşına qədər formalaşır. Qocaldıqca dodaqlarda distrofık dəyişikliklər təzahür edir.
Ağız dibi, dodaq və yanaqların keçid pərdəsində yaxşı inkişaf etmiş selikaltı qat mövcuddur. Selikli qişa kövşəkdir, altındakı toxumalarla əlaqəlidir və dodaqlara, yanaqlara və dilə yüngüllüklə hərəkət etməyə imkan yaradır.
Sərt damağın bəzi hissələrində selikli qişa sümüküstlüyü ilə sıx bir- ləşmiş və hərəkətsizdir. Selikaltı qat yoxdur. Sərt damağm selikli qişasmın səthi coxqatlı yastı buynuzlaşan epitellə örtülüdür.
Yumşaq damaq fibroz lövhədən və öndə ona bitişmiş köndələn- zolaqlı əzələlərin üstü və altı selikli qişa ilə örtülmüşdür. Selikli qişanm xüsusi lövhəsi sıx birləşdirici toxumadan ibarətdir.
Dişətinin uzəri çoxqatlı yastı buynuzlaşan epitellə örtülüdür. Buy- nuzlaşmış diş ətinin vestibulyar səthində yaxşı qabarır, lakin oral səthdə bəzən parakeratoz təzahür edir. Dişlər arasındakı diş əti dişarası məməcik adlanır.
Ağız boşluğunun selikli qişası mexaniki, kimyəvi və termiki faktor- lann təsirinə davamlıdır. Bu da, selikli qişaya xas olan yüksək dərəcədə regenerasiya xüsusiyyəti və nisbətən infeksiyanm təsirinə davamlıdır.
Selikli qişanın funksiyaları müxtəlifdir. Selikli qişanın epiteli, altmdakı toxumaları zərərli faktorların təsirindən müdafiə edir.
Epitel təbəqəsi bir çox mikroorqanizmlərin daxilə keçməsinin qarşısını alır. Epitel təbəqəsinin uzərindən qabıqlanan epiteliositlər bak- teriosit xüsusiyyətlərə malikdir. Bu isə müdafiə funksiyasının təsdiqidir.
Selikli qişanın keçirici xüsusiyyətlərinə görə bəzi maddələr və dərmanlar (yod, kalium, natrium və s.) sorucu funksiya yerinə yetirir.
Sensor funksiya bir çox müxtəlif reseptorlar, məsələn, temperatur, ağn, dad, taktil funksiyası ilə əlaqədardır.
Ağız boşluğunun selikli qişası zəngin refleksogen zonadır və məd bağırsaq traktının bölmələrinə təsir göstərir.

